CAOP Infancia e Juventude <caopij@mppe.mp.br>

Ciranda de Notícias n° 034/2023 - Republicação da PORTARIA PGJ Nº 2.541/2023
1 mensagem

CAOP Infancia e Juventude <caopij@mppe.mp.br> 6 de setembro de 2023 às 13:10
Para: Membros <membros@mppe.mp.br>

Ciranda de Notícias n° 034/2023

O Centro de Apoio Operacional de Defesa da Infância e Juventude CAO-IJ informa que a PORTARIA PGJ Nº
2.541/2023 (Ementa: Dispõe sobre a atuação dos membros do Ministério Público do Estado de Pernambuco na
fiscalização do processo de escolha dos membros dos Conselhos Tutelares) foi republicada no diário oficial do dia 05
de setembro de 2023 (segue a referida publicação como anexo), alterando para o dia 11/09/2023 a data limite para
o envio de requerimento fundamentado à Procuradoria-Geral de Justiça, via SEI, de designação  de outros
membros e servidores para auxílio no dia da eleição direta (domingo)

Atenciosamente,

Centro de Apoio Operacional de Defesa da Infância e Juventude do Ministério Público de Pernambuco
Av. Visconde de Suassuna, n° 99, anexo III, Santo Amaro, Recife-PE, CEP: 50050-540.
E-mail Institucional: caopij@mppe.mp.br
Fone: (81) 9.8878-5697

Diário Oficial - Portaria PGJ 2541_2023 (REPUBLICAÇÃO).pdf
262K

mailto:caopij@mppe.mp.br
mailto:caopij@mppe.mp.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=2fa76d60b6&view=att&th=18a6b4240e5aa4c6&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lm7xc95s0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=2fa76d60b6&view=att&th=18a6b4240e5aa4c6&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lm7xc95s0&safe=1&zw